
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

10

الصادر فى يوم الإثنين 13 رجب سنة 1446

السنةالموافق )13 ينايــــر سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 2 

:

:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

العـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل وزارة 

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

وزارة السياحـــــــــــة والآثـــــــــــــــــــــــــــــــــار

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات وزير العدل رقم 7422 و8260 و8328 لس���نـــة 2024 

قرارات أرقام م���ن 2459 إلى 2461 و2500 

و2501 و2505 و2506 و2508 لسنة 2024 

قرار رقم 573 لس���نة 2024 ...............

قرارات أرقام 1449 و1489 و1495 لسنة 2024

قراران رقما 1774 و1775 لسنة 2024 .....

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

8-3

21-9

22

30-25

35-32

39

-

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة العــــــدل

قرار وزير العدل رقم 7422 لسنة 2024
وزير العدل

بعد الاطلاع على المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 15 لس���نة 2017 بإصدار قانون تيسير إجراءات منح تراخيص 

المنشآت الصناعية ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 10421 لسنة 2018 الصادر فى 2018/11/18؛

وعلى كتاب السيد المهندس وزير التجارة والصناعة رقم )6535( المؤرخ 2023/8/2 ؛

وعلى كتاب السيدة الدكتورة رئيس الهيئة العامة للتنمية الصناعية رقم )865( 

المؤرخ 2024/9/10 ؛

قرر :
) المادة الأولى (

يُخ���ول العامل���ون بالهيئة العامة للتنمي���ة الصناعية - ب���وزارة الصناعة - الآتية 

أس���ماؤهم بعد ، بصفاتهم الوظيفية - كل فى دائرة اختصاصه - صفة مأمورى الضبط 

القضائ���ى ، وذل���ك إعمالًا لنص الم���ادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ، بالنس���بة 

للجرائم التى تقع بالمخالفة لأحكام القانون رقم 15 لسنة 2017 بإصدار قانون تيسير 

إجراءات منح تراخيص المنشآت الصناعية وهم :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 5 

) المادة الثانية (

يلغ���ى القرار رقم 10421 لس���نة 2018 الصادر ف���ى 2018/11/18 بتخويل 

بع���ض العاملين بالهيئ���ة العامة للتنمي���ة الصناعية بوزارة التج���ارة والصناعة - صفة 

مأمورى الضبط القضائى .

) المادة الثالثة (

تس���رى صفة مأمورى الضبط القضائى المخولة بموجب المادة الأولى من القرار الماثل 

حتى 2026/11/30

) المادة الرابعة (

ينش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية عل���ى نفقة الجهة طالبة الق���رار ، ويعمل به 

اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/11/18

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 6 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 8260 لسنة 2024

وزير العدل

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قرار رئي���س الجمهوري���ة بالقان���ون رقم 142 لس���نة 1964 

بنظام السجل العينى ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 825 لس���نة 1975 باللائحة التنفيذية لقانون السجل 

العينى المعدلة ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 2323 لس���نة 2004 بتعيين أقس���ام مس���احية يسرى 

عليها نظام الشهر على أساس إثبات المحررات فى السجل العينى بمحافظات : المنيا ، 

سوهاج ، قنا ، اعتبارًا من 2006/1/1 ؛

 وعل���ى ق���رارات وزي���ر العدل أرقام : 35 لس���نة 2006 ، 111 لس���نة 2007 ، 

11400 لس���نة 2007 ، 11907 لس���نة 2008 ، 13845 لسنة 2009 ، 15377 

 لس���نة 2010 ، 12487 لس���نة 2011 ، 110 لس���نة 2013 ، 117 لسنة 2014 ، 

70 لس���نة 2015 ، 10739 لس���نة 2016 ، 544 لس���نة 2017 ، 10972 لس���نة 

2017 ، 11645 لس���نة 2018 ، 10604 لس���نة 2019 ، 9201 لس���نة 2020 ، 

8903 لس���نة 2021 ، 9079 لس���نة 2022 ، وأخيرًا القرار رقم 7430 لسنة 2023 

بتأجيل ميعاد سريان نظام السجل العينى على الأقسام المساحية بمحافظات : سوهاج ، 

وقن���ا والأقصر الصادر بها القرار الوزارى المذكور من 2024/1/1 إلى 2025/1/1 

مع قبول استمارات التسوية بها لمدة شهرين ؛

وعلى مذكرة رئيس قطاع الشهر العقارى والتوثيق المؤرخة 2024/12/8 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 7 

قرر :

) المادة الأولى (

يؤجل ميعاد س���ريان نظام السجل العينى على الأقسام المساحية بمحافظة قنا وهى 

البح���رى قم���ولا - )مركز نقادة( ، أبو دياب غ���رب ، أبو مناع قبلى، أبو مناع بحرى ، 

الس���مطا قبل���ى ، فاو بحرى ، فاو قبلى )مركز دش���نا( الحلفاي���ة قبلى ، الدرب ، هو ، 

 السلامية ، الحائط ، الشاورية ، الشرقى بهجورة ، الغربى السلامية ، الغربى بهجورة ،

 القص���ر ، الصي���اد ، القناوية البحرية ، المصالحة ، الهيش���ة )مركز نجع حمادى( وعلى 

محافظة الأقصر بالقس���مين المس���احيين الرياينة والمريس )مركز أرمنت( وعلى محافظة 

سوهاج بالقسمين المساحيين مدينة جرجا ومدينة دار السلام الصادر بها قرار وزير العدل 

رقم 2323 لسنة 2004 من 2025/1/2 حتى 2026/1/1

)المـــادة الثانية(

تقبل اس���تمارات التس���وية المنصوص عليه���ا فى المادة )19( من قانون الس���جل 

العينى فى الأقس���ام المس���احية بالمحافظات المحددة بالمادة الس���ابقة ، وذلك لمدة شهرين 

تبدأ من 2025/1/2

)المـــادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2025/1/2

)المـــادة الرابعة(

على رئيس قطاع الشهر العقارى والتوثيق تنفيذ هذا القرار . 

صدر فى  2024/12/16

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 8 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 8328 لسنة 2024

وزير العدل
 بع���د الاطلاع عل���ى القان���ون رق���م 114 لس���نة 1946 بتنظيم الش���هر العقارى 

ولائحته التنفيذية الصادرة بتاريخ 1946/8/14 ؛

وعلى القانون رقم 68 لس���نة 1947 بش���أن التوثيق ولائحت���ه التنفيذية الصادرة 

بتاريخ 1947/11/3 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 5 لس���نة 1964 بتنظيم مصلحة الش���هر 

العقارى والتوثيق ؛

وعلى قرار السيد المستشار وزير العدل رقم 3593 لسنة 2019 بشأن إنشاء فرع 

توثيق ضواحى قنا يتبع مكتب الشهر العقارى والتوثيق بقنا ؛

وعلى مذكرة مصلحة الشهر العقارى والتوثيق المؤرخة 2024/12/18 ؛

قـــــــرر :
)المـــادة الأولــــى(

ينش���أ فرع للتوثيق باس���م )فرع توثيق مجمع النيابات الإدارية بقنا( يتبع مكتب 

الش���هر العقارى والتوثيق بقنا ، الكائن مقره )بمدينة قنا ش���ارع الجامعة بجوار محكمة 

الأس���رة( قس���م شرطة بندر قنا - محافظة قنا ويقوم بكافة أعمال التوثيق المختلفة فيما 

عدا ما استوجب القانون إجراءه أمام دائرة الاختصاص المكانى أو النوعى فيظل انعقاد 

الاختصاص بشأنه لفرع توثيق ضواحى قنا مكانيًا أو للفرع المختص نوعيًا .

)المـــادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2025/1/23 

صدر فى  2024/12/19

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2459 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/12/8 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 KIYOMIDDIN /يُبع���د خارج الب�ل�اد لأس���باب تتعل���ق بالصالح الع���ام المدع���و

MAKHMUD UGLI YUNUSOV )أوزباكستانى الجنسية - مواليد 1995/1/5( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/12/11

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 10 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2460 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبي���ان المرفق )أولهم الس���يد/ محمود إبراهيم محمود وآخرهم الس���يدة/ 

إيناس هلال عبد السميع( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 11 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1997/2/22الإسماعيليةم�����ح�����م�����ود إب�������راه�������ي�������م م����ح����م����ودالسيـــد/1

1987/6/5الغربيةخ����������ال����������د أح����������م����������د م����ح����م����دالسيـــد/2

1982/8/21الغربيةأك�������رم ع���ب���د الح���ك���ي���م ع���ب���د ال���ف���ت���احالسيـــد/3

1964/9/13الدقهليةه����������ش����������ام ح����������ام����������د م����ح����م����دالسيـــد/4

1962/6/15الدقهليةع����ل����ى ال����س����ع����ي����د ع����ب����د ال�����ه�����ادىالسيـــد/5

1988/8/1الدقهليةخ������ال������د ح������م������دى ع�����ب�����د الخ�����ال�����قالسيـــد/6

1996/8/30الجيزةأح���������م���������د ال�������س�������ي�������د م����ح����م����دالسيـــد/7

1987/2/2الجيزةع����������م����������ر أح������������م������������د خ�������ال�������دالسيـــد/8

1984/7/16القاهرةم�����ح�����م�����د إب��������راه��������ي��������م م���ح���م���دالسيـــد/9

1988/3/31القاهرةع�����������م�����������رو م�������ح�������م�������د ح�����سن��ي��السيـــد/10

1970/1/2القاهرةم����ح����م����ود ع����ب����د ال�����رح�����م�����ن م��ح��م��دالسيـــد/11

1966/10/4الإسكندريةح��������س��������ن��������ى س����������ع����������د ع�����ل�����ىالسيـــد/12

1969/8/8المنياإس���������ح���������اق ن�����ب�����ي�����ه ف����رن����س����ي����سالسيـــد/13

1998/5/24ألمانيام�������ان�������وي�������ل م�����ن�����ي�����ر غ�����ب�����ري�����الالسيـــد/14

1996/5/25ألمانياي��وس��ف ال��ص��دي��ق ف��ول��ك��ر س����راج ال��دي��نالسيـــد/15

2009/7/28بريطانياس�����ل�����م�����ى م�����ح�����م�����د إس����م����اع����ي����لالسيـــدة/16

1951/2/19بنى سويفف�����������اي�����������زة ف�������������������ؤاد ج������رج������سالسيـــدة/17

2008/10/25الجيزةك��������ل��������ودي��������ن ع��������م��������اد ع����������ادلالسيـــدة/18

1980/7/22القاهرةت������������ري������������زة خ��������ل��������ة ي������ع������ق������وبالسيـــدة/19

1991/5/6الإسكندريةدي������ن������ا م������ج������دى م����ح����م����د رف����ع����تالسيـــدة/20

1983/11/14الدقهليةإي������ن������اس ه���ل����ال ع����ب����د ال���س���م���ي���عالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 12 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2461 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ تامر عاطف محمود وآخرهم السيدة/ شروق 

أحمد حسن( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/12/11

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 13 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1982/4/3الدقهليةت���������ام���������ر ع���������اط���������ف م�����ح�����م�����ودالسيـــد/1

1982/2/23الدقهليةع�����������ي�����������د أح�������������م�������������د ع������ي������دالسيـــد/2

1970/6/26الدقهليةم�����ح�����م�����د ال�������ش�������ح�������ات ع�����م�����روالسيـــد/3

1987/12/9الجيزةإي����ه����اب إس���م���اع���ي���ل ع���ب���د ال���س�ل�امالسيـــد/4

1969/1/1الجيزةع��ل��اء ال����دي����ن ع���ب���د ال���رح���م���ن م��ح��م��دالسيـــد/5

1977/10/6دمياطم��������ح��������م��������د أح�����������م�����������د زك���������ىالسيـــد/6

1989/3/18الإسكندريةأح����������م����������د ح�������س�������ن�������ى أح������م������دالسيـــد/7

1953/12/22المنوفيةم����ص����ط����ف����ى م������ح������م������ود م���ح���م���دالسيـــد/8

1991/9/30قنام����ح����م����د م�����ح�����م�����ود ال�����دس�����وق�����ىالسيـــد/9

1991/9/25بورسعيدإب�������راه�������ي�������م خ�������ال�������د إب�����راه�����ي�����مالسيـــد/10

2000/3/17ألمانياأح�����������م�����������د رف�����������ع�����������ت رج���������بالسيـــد/11

1986/6/21القاهرةم���ح���م���د ك�����م�����ال ال������دي������ن إب����راه����ي����مالسيـــد/12

1981/3/10القاهرةم��ح��م��د م��ح��م��د ن��ب��ي��ل ع���ب���د ال��ع��ظ��ي��مالسيـــد/13

1992/10/1القاهرةك������������������ريم م��������ح��������م��������د ن�������اف�������عالسيـــد/14

ادنالطفـــل/15 ي��������ان��������غ  ت������ش������ى  2020/5/29القاهرةي��������ان��������غ 

1986/7/11القاهرةأم�������������ان�������������ى ع���������ل���������ى ح�����س�����نالسيـــدة/16

1984/9/29القاهرةك�������رس�������تن���ي��� ع��������������وض ع����ط����ي����ةالسيـــدة/17

1959/4/12القاهرةن���ه���ل���ة ع����ب����د ال���ع���ظ���ي���م إب����راه����ي����مالسيـــدة/18

1986/5/9ألمانيادي�����������ن�����������ا ن����������������������ادر ودي��������������عالسيـــدة/19

1957/12/3الإسكندريةم������ه������ا ع������ب������د ال�����ع�����ظ�����ي�����م ع���ل���ىالسيـــدة/20

2000/9/6الجيزةش���������������������روق أح�����������م�����������د ح�����س�����نالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 14 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2500 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ أحمد حس���ين على وآخرهم الس���يدة/ نهى 

ضياء الدين على( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 15 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1974/3/28الإسكندريةأح������������م������������د ح����������سن����ي����� ع�����ل�����ىالسيـــد/1

1988/8/18الإسكندريةع��ب��د ال��رح��م��ن ال��س��ي��د ح��س��ام إب��راه��ي��مالسيـــد/2

1984/6/25الشرقيةط������������������ارق ال�������س�������ي�������د م����ح����م����دالسيـــد/3

1965/7/18الشرقيةم���ح���م���د زك������ري������ا ع����ب����د ال���ل���ط���ي���فالسيـــد/4

1986/7/12الغربيةم�������ي�������ن�������ا م����������ج����������دى ص����ب����ح����ىالسيـــد/5

1985/5/9الغربيةص����������اب����������ر ص�������ب�������ح�������ى ص������اب������رالسيـــد/6

1983/9/1قناح������س������ام ال�������دي�������ن ح�����س�����ن س���ل���ي���مالسيـــد/7

1976/6/15قناص����ف����وت ع���ب���د ال����ل����ه ع���ب���د ال���رح���ي���مالسيـــد/8

1962/1/20الإسماعيليةش��������ع��������ب��������ان ع������������������ودة خ����ل����ي����لالسيـــد/9

1964/12/28الإسماعيليةي����������ح����������ى أح������������م������������د ح�����سن��ي��السيـــد/10

1967/3/19القاهرةأس�������������ام�������������ة ف���������������������ؤاد ع�����م�����رالسيـــد/11

1987/9/5القاهرةأن���������������������درو س������م������ي������ر م��������������رزوقالسيـــد/12

1988/8/4القاهرةب��������ل���������ال ه������������ش������������ام ك�������م�������الالسيـــد/13

1955/11/1الجيزةه����������ائ����������م م�������ح�������م�������د ل����ط����ف����ىالسيـــد/14

1954/12/8الجيزةأح�����م�����د ع����ب����د ال�����ف�����ت�����اح ال����ع����زبالسيـــد/15

1981/5/15أسوانب�������رك�������ات ع�����ب�����د الح����������ى م���ح���م���دالسيـــد/16

1977/2/1كفر الشيخه������ان������ى ب����س����ي����ون����ى إس����م����اع����ي����لالسيـــد/17

1977/10/10البحيرةأيم����������������ن خ�������م�������ي�������س ع��������راق��������ىالسيـــد/18

1991/6/27الدقهليةح�����������س�����������ام م�������ح�������م�������د ح�����س�����نالسيـــد/19

1978/3/2الدقهليةت�������وت�������و س�����ي�����د أح�������م�������د م���ح���م���دالسيـــدة/20

1975/6/8الإسكندريةن�����ه�����ى ض�������ي�������اء ال��������دي��������ن ع���ل���ىالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 16 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2501 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ كريم عاطف 

إبراهيم عبد الس�ل�ام وآخرهم الس���يد/ إبراهيم محمد الس���يد محمد( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/12/19

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 17 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2004/1/10القليوبيةك�����ريم ع���اط���ف إب���راه���ي���م ع���ب���د ال���س�ل�ام السيد/1

»2003/6/18الإسكندريةمحم���د ط���ارق فتح���ى عباس عب���د النبى السيد/2

»2008/11/21الإسكندريةم����اي����ك����ل ه�����ان�����ى م�����ي��ل��اد ب���اس���ي���ل���ى السيد/3

»1997/1/23الجيزةعبد الرحمن أش���رف محم���د محمود عبد النبى السيد/4

»2005/5/25الجيزةع��م��رو م��وس��ى م��ح��م��د م��وس��ى الح��س��اي��ن��ة السيد/5

»2001/11/15أمريكايون���س أمن�ي� محمد حس���ام عب���د العظيم السيد/6

النمساوية2005/8/27النمسامحمد محمود عبد الحميد عبد الرحمن عامر السيد/7

زي����د السيد/8 أب�������و  ش����ع����ب����ان  ول�����ي�����د  السويدية2007/1/24السويدأدم 

الخولى السيد/9 أحمد  سيد  على  إبراهيم  على  الفرنسية2007/2/20فرنساح��ازم 

الإيطالية2001/3/5إيطالياأح���م���د أس���ام���ة م��ص��ط��ف��ى م��ص��ط��ف��ى ب��اش��ا السيد/10

البريطانية2002/1/23السعوديةأده�����م م��ح��م��د أح���م���د ح��س��ن ال��س��م��ن��ودى السيد/11

الليبية2007/12/20ليبيام��ص��ط��ف��ى إي����ه����اب م���س���ع���ود ال���ش���ارف السيد/12

»2009/11/5ليبيام�����ج�����دى إي������ه������اب م����س����ع����ود ال�����ش�����ارف السيد/13

الفلسطينية2006/1/25فلسطينم����ح����م����د رأف����������ت م���ص���ط���ف���ى ال����ش����اع����ر السيد/14

العراقية1986/12/1الدقهليةأسماء أس���امة عطية عبد الرحمن القرشىالسيدة/15

سانت كيتس أند نيفس1975/6/17القاهرةه�������ن�������د ح�������س�������ن ع�������ل�������ى خ����ل����ي����لالسيدة/16

»1980/4/20الجيزةي���اس���من�ي� ح��س��ن��ى إب���راه���ي���م ال��ع��ي��وط��ىالسيدة/17

»1975/5/27الجيزةك�����ريم ش���ري���ف ع���ب���د الم���ن���ع���م ال���ب���رادع���ى السيد/18

التركية2000/4/19البحيرةع�����م�����ر أش�������������رف م�����ح�����م�����د دواب����������ة السيد/19

الكندية2002/8/21بورسعيدنور الدين السيد توفيق عبد الرسول عبد الفتاح السيد/20

الألمانية1986/10/11الشرقيةإب������راه������ي������م م����ح����م����د ال����س����ي����د م��ح��م��د السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 18 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2505 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2024/12/16 

بشأن طلب إبعاد كندى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 ELIAS NAWABI /يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصالح الع���ام المدع���و 

)كندى الجنسية - مواليد 1990/6/5( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 19 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2506 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ محمد س���عيد يوسف وآخرهم السيدة/ رباب 

حنفى إبراهيم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/12/19

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 20 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1989/11/5القاهرةم�������ح�������م�������د س�������ع�������ي�������د ي������وس������فالسيـــد/1

1981/3/4القاهرةش���ري���ف ن�����ور ال����دي����ن ع���ب���د ال��ع��اط��ىالسيـــد/2

1975/10/15القاهرةوائ�����������ل ق������اس������م ع�����ب�����د ال������وه������ابالسيـــد/3

1985/5/25القاهرةك���������ريم م�����خ�����ت�����ار س�����ع�����د ال�����دي�����نالسيـــد/4

1982/1/1الشرقيةع���������ل���������ى غ�����������ري�����������ب م�����ح�����م�����دالسيـــد/5

1969/4/7الشرقيةأس�����������ام�����������ة م������ح������م������د أح������م������دالسيـــد/6

1969/3/10الشرقيةم�����اه�����ر م����ح����م����د ط����ل����ع����ت م��ح��م��دالسيـــد/7

1987/9/5الدقهليةرام��������������ى م������ح������م������ود ال����س����ع����ي����دالسيـــد/8

1978/7/6الدقهليةم�������ح�������م�������ود م�������ح�������م�������ود س����ي����دالسيـــد/9

1974/2/9الدقهليةول��������������ي��������������د ف���������������������������راج ط������هالسيـــد/10

1982/9/4المنوفيةع��ل���اء أح����م����د ف��������ؤاد ع���ل���ى ال���دي���نالسيـــد/11

1959/10/10المنوفيةج����������م����������ال ال��������س��������ي��������د م����ح����م����دالسيـــد/12

1992/5/5الإسماعيليةج���������������ورج ص������م������وئ������ي������ل ع�����ي�����ادالسيـــد/13

1980/7/19المنيام����ي����ش����ي����ل ي������وح������ن������ا دان�������ي�������الالسيـــد/14

1990/8/4الإماراتم���ص���ط���ف���ى أح�����م�����د م���ح���م���د رش������ادالسيـــد/15

1974/11/5السودانس�������ام�������ح م�������اه�������ر ع������ب������د ال�����ل�����هالسيـــد/16

1980/2/20الجيزةأح������م������د ع�����ل�����ى ع�����ب�����د ال���س���م���ي���عالسيـــد/17

1990/5/18الجيزةع�������ل�������ى إس�������م�������اع�������ي�������ل ح����سن�ي��السيـــد/18

2005/2/6الجيزةش��������ن��������ت��������ال ع���������م���������اد ع�����������ادلالسيـــدة/19

1996/4/20الإسكندريةن�����������ادي�����������ن إس��������ل���������ام أح������م������دالسيـــدة/20

1975/6/15القاهرةرب���������������اب ح�����ن�����ف�����ى إب������راه������ي������مالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 21 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2508 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2024/12/17 

بشأن طلب إبعاد يمنى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خ���ارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدعو/  عارف س���يف س���ليمان 

الأصبحى )يمنى الجنسية - مواليد 1968/6/20( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى2024/12/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 22 

وزارة السياحة والآثار
قـرار رقم 573 لسنة 2024

صادر بتاريخ 2024/12/19
وزير السياحة والآثار

بعد الاطلاع على الدستور ؛

لس���نة ۱۹۸۳ بالقان���ون رق���م ۱۱۷  الص���ادر  الآث���ار  قان���ون حماي���ة   وعل���ى 

 ولائحته التنفيذية ؛ 

 وعل���ى قان���ون الخدم���ة المدني���ة الص���ادر بالقان���ون رق���م ۸۱ لس���نة ٢٠١٦ 

ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى القان���ون رقم ۱۰ لس���نة ۲۰۲۰ بتنظي���م هيئة المتحف القوم���ى للحضارة 

المصرية ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

  وعل���ى ق���رار رئي���س مجلس ال���وزراء رق���م ۱۲۲۲ لس���نة ۲۰۲۰ بش���أن تنظيم 

وزارة السياحة والآثار ؛ 

وعلى قرار رئيس الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة رقم ٣٥ لس���نة ۲۰۱۹ بش���أن 

معايير توصيف وتقييم الوظائف ؛

وعلى قرار مجلس إدارة هيئة المتحف القومى للحضارة المصرية بجلسته المعقودة 

بتاريخ 2021/1/24 ؛

 وعلى قرار رئيس الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة رقم ٢٤٤ لس���نة ۲۰۲۲ بشأن 

اعتم���اد جدول وظائف هيئ���ة المتحف القومى للحضارة المصري���ة والمعدل بقرار رئيس 

الجهاز رقم )710( بتاريخ 2024/12/10 ؛

وعلى مذكرة السيد الدكتور معاون الوزير لتنمية الموارد البشرية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 23 

قــــــرر :

مـــادة أولـى - يُعتمد الهيكل التنظيمى لهيئة المتحف القومى للحضارة المصرية 

المرفق بهذا القرار، والصادر بـه قرار رئيس الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة رقم ٢٤٤ 

 لس���نة ۲۰۲۲ ، والمع���دل بالق���رار رقم ۷۱۰ لس���نة 2024 ، باعتماد ج���دول وظائف

 هيئة المتحف .

مـــادة ثانية - على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار، وكافة أحكام القرارات 

المرافقة له كل فيما يخصه .

مـــادة ثالثة - يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويُعمل به من تاريخ صدوره.

وزير السياحة والآثار

شريف فتحى عطية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 25 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1449 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم ١٤٤ لسنة ۲۰۰٦ فى شأن تنظيم هدم المبانى والمنشآت غير 

الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعماري ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ۲۰۲٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعل���ى قرار رئي���س مجلس الوزراء رقم ٢٢٧٦ لس���نة ٢٠٠٦ بمعايير ومواصفات 

المبانى والمنشآت ذات الطابع المعمارى المتميز ؛

 وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم ٤٧٨ لس���نة ۲۰۱۱ الص���ادر بقيد بعض 

العقارات بسجل المبانى ذات الطراز المعمارى المتميز لمحافظة القاهرة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٤٣ لسنة ۲۰۱۹ بتفويضنا فى اختصاصات 

رئي���س مجلس ال���وزراء المنصوص عليها فى القانون رقم ١٤٤ لس���نة ۲۰۰٦ فى قيد 

وإضافة وحذف العقارات وفقًا لنص المادة الثانية من القانون المشار إليه ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رقم ١٦٥ لس���نة ۲۰۲۰ بتش���كيل لجن���ة تختص باتخاذ 

الإج���راءات اللازمة بش���أن المبانى والمنش���آت المطلوب قيده���ا أو إضافتها أو حذفها 

من س���جل حصر المبانى والمنش���آت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمحافظات طبقًا 

لأحكام القانون رقم ١٤٤ لس���نة ۲٠٠٦ فى ش���أن تنظيم هدم المبانى والمنش���آت غير 

الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى وتعديلاته ؛

 وعلى ما ورد من السيد الدكتور محافظ القاهرة بالكتاب رقم )10557( بتاريخ 

2024/7/27 بش���أن توصي���ة اللجنة الدائمة لحصر المبانى والمنش���آت ذات الطراز 

المعمارى المتميز بالمنطقة الغربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 26 

  وعل���ى ما عرضته علينا الس���يدة المهندس���ة مستش���ار الوزير – المش���رف على

  قط���اع الإس���كان والمراف���ق – والس���يد المهندس وكي���ل أول ال���وزارة - رئيس قطاع 

الإسكان والمرافق ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

حذف العقار )26 ب( شارع الكنيسة المرقسية برقم توثيق )۰۳۱۹۱۰۰۰٤۹٦( 

 ح���ى عابدي���ن م���ن س���جل المبان���ى والمنش���آت ذات الط���راز المعم���ارى المتمي���ز

 لمحافظة القاهرة .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2024/11/21

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 27 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1489 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

 و عل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رق���م ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعديل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

 وعل���ى اعتم���اد الحي���ز العمرانى لعدد )٤( ق���رى ) س���مهود - العركى - هو -

 الش���يخ عيس���ى( بمراكز )أبو تشت - فرشوط - نجع حمادى - قنا( محافظة قنا من 

خلال اللجنة الدائمة لاعتماد الأحوزة العمرانية للمدن والقرى وتوابعها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 28 

وعلى كتاب وزارة الدفاع )هيئة عمليات القوات المس���لحة( رقم ) 24243/د(

بتاريخ 2022/7/20 بالموافقة على تعديل قيود الارتفاع بالمخططات الاستراتيجية 

العامة لقرى ) سمهود - العركى - هو - الشيخ عيسى( بمراكز )أبو تشت - فرشوط- 

نج���ع حمادى - قنا( محافظة قنا بالضوابط والاش���تراطات وقي���ود الإرتفاعات الواردة 

 بها  مع الالتزام بباقى ش���روط وضوابط الموافقة رقم )2020/58( الصادرة بالكتاب 

رقم )638/د( بتاريخ 2020/1/12 ؛

 وعل���ى المخطط���ات الاس���تراتيجية العامة للق���رى ) س���مهود - العركى - هو -

 الشيخ عيسى ( بمراكز )أبو تشت - فرشوط - نجع حمادى - قنا( محافظة قنا ؛

 وعل���ى كت���اب محافظ قن���ا رق���م )26( بتاري���خ 2024/3/7 وال���وارد للهيئة 

برقم )1823( بتاريخ 2024/3/17  والمتضمن موافقة المحافظة على الاشتراطات 

التخطيطية العامة والبنائية لهم وأنه سيتم العرض على المجلس المحلى فى أول انعقاد 

له بعد تش���كيله، والمنتهى بطلب اس���تكمال الس���ير فى إجراءات اعتماد المخططات 

الاستراتيجية العامة لهم ؛

وعل���ى مذكرة الدكتورة المهندس���ة رئي���س مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

العمرانى بشأن طلب تعديل قيود الارتفاع وكذا اعتماد المخططات الاستراتيجية لقرى 

 )سمهود - العركى - هو - الشيخ عيسى( بمراكز )أبو تشت - فرشوط - نجع حمادى -

 قنا( محافظة قنا ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

يعتمد المخططات الاس���تراتيجية العامة لقرى )س���مهود - العركى - هو - الش���يخ 

عيس���ى بمراكز ) أبو تش���ت - فرش���وط - نج���ع حمادى - قنا ( - محافظ���ة قنا ، طبقًا 

للاش���تراطات التخطيطية والبنائية العامة مع مراعاة الحد الأقصى لقيود الارتفاع الواردة 

بموافقة هيئة عمليات القوات المسلحة - بوزارة الدفاع وطبقًا للجدول المرفق بهذا القرار .

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/12/4

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 30 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 1495 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم ١٤٤ لسنة ۲۰۰٦ فى شأن تنظيم هدم المبانى والمنشآت غير 

الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ۲۰۲٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعل���ى قرار رئي���س مجلس الوزراء رقم ۲۲۷٦ لس���نة ۲۰۰٦ بمعايير ومواصفات 

المبانى والمنشآت ذات الطابع المعمارى المتميز ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۹٦٤ لسنة ۲۰۰۹ الصادر بمجلد العقارات 

المتميزة بمحافظة القاهرة ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٤٣ لسنة ۲۰۱۹ بتفويضنا فى اختصاصات 

رئيس مجلس الوزراء المنصوص عليها فى القانون رقم ١٤٤ لسنة ۲۰۰٦ فى شأن قيد 

وإضافة وحذف العقارات وفقًا لنص المادة الثانية من القانون المشار إليه ؛

 وعلى القرار الوزارى رقم ۳۰ لسنة ۲۰۲٤ الصادر بقيد بعض العقارات بسجلات 

المبانى والمنش���آت ذات الطراز المعمارى المتميز بمحافظة الإسماعيلية وحذف بعض 

 العقارات من س���جلات المبانى والمنش���آت ذات الطراز المعم���ارى المتميز بمحافظتى

 بنى سويف والقاهرة ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم ۱۲۰٤ لس���نة ۲۰۲٤ بتش���كيل مجموعة عمل تختص 

 باتخ���اذ الإج���راءات اللازمة بش���أن المبانى والمنش���آت المطلوب قيده���ا أو إضافتها

 أو حذفها من سجل حصر المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بالمحافظات 

طبقًا لأحكام القانون المشار إليه ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 31 

 وعل���ى م���ا ورد م���ن الس���يد محاف���ظ القاه���رة الس���ابق بالكتاب رق���م )220( 

بتاري���خ 2024/1/30 بش���أن توصي���ة اللجن���ة الدائمة لحص���ر المبانى والمنش���آت 

 )640( رق���م  الش���مالية والكت���اب  بالمنطق���ة  المتمي���ز  المعم���ارى  الط���راز   ذات 

بتاري���خ 2024/3/18 بش���أن توصية اللجنة الدائمة لحصر المبانى والمنش���آت ذات 

الطراز المعمارى المتميز بالمنطقة الغربية ؛

 وعلى ما ورد من الس���يد المهندس رئيس مجلس إدارة الجهاز القومى للتنس���يق 

الحضارى - رئيس لجنة التظلمات بالكتابين رقمی )1980( بتاريخ 2024/10/14، 

)2226( بتاريخ 2024/11/3 بشأن قرارات لجنة التظلمات من قرارات لجان حصر 

المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بمحافظة الإسماعيلية ؛

 وعل���ى ما عرضته علينا الس���يدة المهندس���ة مستش���ار الوزير - المش���رف على 

 قط���اع الإس���كان والمراف���ق - والس���يد المهن���دس وكي���ل أول ال���وزارة - رئيس قطاع

 الإسكان والمرافق ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

 ح���ذف العق���ار رق���م )56( ش س���ليم الأول برق���م توث���یق )۰۱۰۳۰۰۰۱۳۲۸(

حى الزيتون - المنطقة الش���مالية من س���جل المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى 

المتميز بمحافظة القاهرة .

)المادة الثانية(
 إضاف���ة العق���ار رقم )81( ش���ارع أحم���د س���عيد )٦٥ حاليًا بالعواي���د( ويحمل

  رق���م )12( ش���ارع الجلال���ى )۱1 بالخريط���ة( برق���م توث���یق )۰۳۱۷۲۰۰۰۲۹۹(

 حى الوايلى - المنطقة الغربية إلى س���جل المبانى والمنش���آت ذات الطراز المعمارى 

المتميز بمحافظة القاهرة .

)المادة الثالثة(
حذف العقار رقم )9( ش���ارع المدينة المنورة مع الجيش - حى أول الإس���ماعيلية 

من سجلات المبانى والمنشآت ذات الطراز المعمارى المتميز بمحافظة الإسماعيلية .

)المادة الرابعة(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2024/12/11

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 32 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1774 لسنة 2024

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 33 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقائمة المرفقة 

رقم )122( طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لس���نة 2019 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2024/12/15

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 34 

قائمة رقم ) 122( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لسنة 2019



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 35 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1775 لسنة 2024

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 36 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رق���م )636 ، 639( طبقً���ا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع 

والش���ركات مالك���ة العلامة التجارية المؤهل���ة لتصدير منتجاتها إل���ى جمهورية مصر 

العربية والمنشأ لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2024/12/15

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 37 

قائمة رقم ) 636( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لسنة 2016



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 10 فــى 13 ينايــــر سنة 2025 39 

الهيئة المصرية العامة للمساحة
الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالمنيا
)الصرف الحقلى(

) إعـــــــلان (
تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة - مديرية المس���احة بالمنيا - أنها س���تقوم 

بعرض الكش���وف المش���تملة عل���ى بيانات ونفقات إنش���اء المصارف الحقلي���ة المغطاة 

بمنطق���ة ص���رف بن���ى مزار الرابع���ة )أ( والمش���تملة على بيان���ات توزيع ه���ذه النفقات 

 عل���ى المنتفعي���ن بهذه المنطق���ة فى المدة م���ن 2025/1/13 إل���ى 2025/1/28

 بالأماكن التالية :

1- مق���ر الجمعي���ة التعاوني���ة الزراعية بق���رى : )دفش ، الحلمي���ة ، التوفيقية ، 

قلوصنا - مركز سمالوط  ، جوادة ، أبوان ، بنى عمار - مركز مطاى( .

2 - مركز شرطة : مطاى ، سمالوط .

ولذوى الش���أن الاطلاع على الكش���وف المذكورة خلال المدة المحددة ويمكن لمن 

ش���اء التقدم بمعارضة في قيمة النفقات خلال الثلاثي���ن يومًا التالية لتاريخ انتهاء مدة 

عرض الكشوف .

 وف���ى حالة انقضاء مدة العرض والاعتراض���ات دون تقديم أية معارضات أصبحت 

البيانات نهائية طبقًا للقانون رقم 12 لسنة 1984



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

 509 - 2025/1/13 - 2024/25506


